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اجتماعی

اجرای برنامه جامع حمایت از هزار روز اول حیات از سال آینده
مدیرعامل بیمه سلامت در نشست خبری عنوان کرد

سخنگوی وزارت ورزش و جوانان اعلام کرد

استخدام ۴ هزار نخبه در سال آینده
 سخنگوی وزارت ورزش و جوانان در نشستی با اصحاب 
رسانه با بیان اینکه مسائل و طرح های حوزه جوانان 
به صورت مرتب از سوی وزارت ورزش و جوانان پیگیری 
می شود، اعلام کرد: در سال ۱۴۰۳ طرح ویژه استخدام 

۴ هزار نخبه را در دستور کار داریم.

به گزارش خبرنگار »ایران« سینا کلهر، افزود: در حوزه 
مسکن، طرحی به صورت ویژه از وزارت مسکن درحال 
پیگیری است و سال آینده در این حوزه خبر خوشی 

برای جوانان خواهیم داشت.

وی با اشاره به اینکه اولویت و مطالبه عمومی جوانان، 
مسکن، اشتغال و ازدواج است، گفت: براساس آمار 
رسمی درخصوص اشتغال جوانان، بعد از سال ۸۲ 
وضعیت بهتر شده است. البته وضعیت استان ها با 
هم متفاوت است. به عنوان مثال در تهران و البرز، نرخ 
اشتغال بالاتر است و کمتر از ۱۵درصد جوانان فاقد شغل 
هستند و در برخی استان های دیگر این رقم بالاتر است. 
البته باید کیفیت اشتغال را هم بالا ببریم تا حداقل های 

لازم برای تشکیل زندگی ایجاد شود.

کلهر افزود: تعداد جوانان در سن ازدواج از ۱۶ میلیون 
به ۱۲ میلیون کاهش پیدا کرده است. عدد ۱۲ میلیون 
نفر در طول ۴ سال گذشته تقریباً یکسان بوده است و 
درخصوص آمار ازدواج باید در این بازه زمانی پژوهش 
انجام شود، پس نمی توان براساس سال های گذشته 

نتیجه گرفت که آمار ازدواج پایین آمده است.

سخنگوی وزارت ورزش و جوانان درباره وام ازدواج گفت: 
حداکثر ۱۵ روزه پرونده به شعبه ارجاع می شود و کمتر از 
یک ماه بعد باید وام پرداخت شود. در اغلب نقاط کشور 

هم این بازه های زمانی رعایت می شود.

معاون توسعه مدیریت و منابع سازمان 
بهزیستی کشور خبر داد

واریز مستمری ۳ برابری برای سیلزدگان 
سیستان و بلوچستان

معاون توسعه مدیریت و منابع سازمان بهزیستی کشور از 
واریز مستمری سه برابری برای مددجویان آسیب دیده 

از سیل در سیستان و بلوچستان خبر داد. 

به گزارش روابط عمومی و امور بین الملل، علیرضا 
انجلاسی با بیان اینکه تیم مدیریت بحران سازمان 
بهزیستی بلافاصله پس از سیل برای ارزیابی خسارات 
وارده به مددجویان این سازمان وارد عمل شد، گفت: 
بازدید میدانی و ارزیابی خسارات مددجویان تحت 
پوشش شهرستان های چابهار، دشتیاری، نیکشهر، 
قصرقند و سایر شهرها توسط ستاد بحران اداره کل 
بهزیستی سیستان و بلوچستان و نمایندگان اعزامی از 
مناطق سیلزده جنوب استان باسرعت انجام گرفت. 

وی با اشاره به اینکه وظیفه خود می دانیم از مددجویان 
آسیب دیده در سیل اخیر در سیستان و بلوچستان 
حمایت کنیم، افزود: براین اساس مبلغ سه برابر 
مستمری برای هر خانواده تحت پوشش آسیب دیده 
از سیل به حساب سرپرستان خانوار واریز شده است. 

مرور

بنگاه

گفت وگو با یک حقوقدان درباره تخلفات فروشگاه های اینترنتی

بلاگرها گارانتی نمی دهند، صرفاً به خاطر تبلیغ آنها و بدون بررسی خرید نکنید

آنچهمیبینید،آنچهمیخرید

با گسترش استفاده از اینترنت در 
زندگی شخصی، خرید از صفحات 
مجازی که فروش آنلاین دارند با 

گزارش خبری

سمیه افشین فر
خبرنگار

افزایش مواجه شده است. همین 
امر، دست برخی سودجویان را هم 
باز کرده است که فعالیت شان به 
کاربران و خریداران ضرر و زیان مالی 
وارد می کند. بیشتر این فروشگاه ها از 
طریق بلاگرها یا همان افراد مشهور در 
فضای مجازی معرفی می شوند و مردم 
با توجه به شناختی که از بلاگر دارند 
اقدام به خرید محصول می کنند. اما 
در این میان، برخی از بلاگرها، دانسته 

یا نادانسته، فروشگاه ها یا اقلامی را 
تبلیغ می کنند که قرار نیست فروشی 
صادقانه داشته باشند. گاهی اوقات، 
حتی اگر با اعتماد به یک بلاگر کالایی 
را اینترنتی بخرید، خرید نافرجام 
خواهد بود؛ یا کالا به دست خریدار 
نمی رسد یا اگر برسد با مشخصاتی 
که از سوی فروشنده اعلام شده است، 
تعارض دارد. در چنین شرایطی چه 

باید کرد؟ 

وظیفه بلاگر فقط تبلیغ است
افشین معصومی، کارشناس حقوقی در 
گفت وگو با »ایران« با اشاره به اینکه 
بلاگر فقط وظیفه تبلیغ کالا را برعهده 
دارد، گفت: ما باید بدانیم بلاگر کسی 
است که چیزی را تبلیغ می کند و 
تبلیغ هم با تضمین و گارانتی کردن 
متفاوت است. وقتی کالایی تضمین 
و گارانتی دارد، یعنی فروشنده تعهد 
می دهد که کالا را به همان صورت 

که در معرض فروش گذاشته است، 
به شما تحویل می دهد و به خاطر 
تعهدی که به شما داده، حاضر است 

جنس را تعویض کند.
 این اقدام تضمین کالا و خدمات 
ز  ا ی  ر بسیا و  ست  ا ه  شند و فر
فروشنده ها با کارت گارانتی و ضمانت 
این تعهد را به شما اعلام می کنند. 
اما بلاگر، کارش تعریف و تبلیغ یک 

است.  محصول 
برای همین روبه روی دوربین قرار 
می گیرد و جملاتی با این مضمون 
را  محصول  ین  ا »من  می گوید: 
استفاده کردم و خوب بوده.« اما این 
جملات به این معنا نیست اگر این 
محصول را بخرید قطعاً خوب و درجه 
یک است! چون تضمین با تعریف 
فرق دارد. بلاگر برای تبلیغ مبلغی 
دریافت می کند، پس از کالا تعریف 
می کند. هیچ مسئولیتی هم در قبال 
کالا و کیفیتش ندارد و شاید از نظر او 
کالا خوب است. برخلاف قانون هم 

حرف نزده است.
این کارشناس حقوقی با بیان اینکه 
صحبت های بلاگرها قابل استناد 
و معتبر نیست، افزود: توصیه من 
این است که وقتی با صحبت های 
یک بلاگر ترغیب به خرید کالایی 
شدید باید درباره صحت و سقم 
ادعا و همچنین نحوه رسیدن کالا به 
دست تان، تحقیقاتی انجام دهید.

معصومی، با اشاره به اینکه گاهی 
اوقات کالایی که دریافت می کنیم با 
چیزی که دیده ایم متفاوت است، 
یا گاهی اصلاً هیچ کالایی دریافت 
نمی کنیم، گفت: گاهی اوقات کالایی 
را از آنلاین شاپ ها یا فروشگاه های 
مجازی خرید می کنیم یا خدمتی 

می کنیم. مطالبه 
 وجهی را هم می پردازیم و فیش آن را 
هم داریم. ولی در موعد مقرر کالا به 
دست مان نمی رسد یا اگر تحویل مان 
بشود هم می بینیم اوصافی را که قبلاً 
ذکر شده بود، ندارد. در اینجا کاری که 
بیشتر خریداران می خواهند انجام 
دهند، شکایت هم از آنلاین شاپ و 

هم از بلاگر است.

چرا برخی شکایت ها به نتیجه 
نمی رسد

این کارشناس حقوقی در پاسخ به این 
سؤال که چرا برخی از این شکایت ها 
به نتیجه نمی رسد، گفت: آن چیزی 
که بین مردم بیان می شود این است 
که برو و به دلیل خیانت در امانت یا 
سرقت یا کلاهبرداری یا تحصیل مال از 
طریق نامشروع، شکایت کن. اما باید 
بدانید که عناوین مجرمانه کیفری، 
تعریف مشخصی دارند. مثلاً خیانت 
در امانت زمانی مطرح می شود که 
مالی را به کسی به قصد برگرداندن 
آن به شکل امانت داده اید، اما کسی 
که مال را امانت گرفته، آن را تلف، 
تصاحب یا مفقود کرده است. اگر این 
اتفاق نیفتد و هر کدام از این اوصاف 
وجود نداشته باشد، دیگر خیانت در 
امانت نیست و ممکن است سرقت 
باشد. وقتی شما در چنین مواقعی 
با عنوان خیانت در امانت شکایت و 
مسیر دادرسی را پیگیری می کنید و 
بارها و بارها مراحل مختلف را پشت 
سر می گذارید اما در یک جلسه پرونده 
با منع تعقیب بجا و قانونی مختومه 
می شود، تعجب نکنید. البته بهتر 
است بدانید که اعتراض شما هم به 
جایی نخواهد رسید. چون شکایت را 

از اول اشتباه مطرح کرده اید.

بهترین کار چیست؟
معصومی در پاسخ به این سؤال که 
وقتی در تله سودجویان و کلاهبرداران 
فروش مجازی افتادیم، بهترین کار 
چیست، گفت: برخی از این موارد 
عنوان و وصف کیفری ندارد و چیزی 
برای شما جز اتلاف وقت در محاکم 
نخواهد داشت. بهترین راه این است 
که با یک وکیل یا مشاور حقوقی 
مشورت کنید و اتفاق را شرح دهید و 
بپرسید که آیا مشمول وصف کیفری 
می شود که دنبال آن بروید یا خیر. اگر 
جواب مثبت بود، با اسکرین و پرینت 
واریزی می توانید به دفاتر خدمات 
قضایی مراجعه کنید و شکواییه کیفری 
یا دادخواست حقوقی را با مشورت یک 
وکیل و به صورت صحیح ارائه کنید.

گزارش خبری

محدثه جعفری
خبرنگار

مدیرعامل سازمان بیمه سلامت، با 
اعلام اینکه بودجه سازمان، سال 
آینده حدود ۴۰ درصد افزایش پیدا 
خواهد کرد، از اجرای طرح »هزار روز 
اول حیات« از سال آینده در تهران 
خبرداد و گفت: برنامه جامعی برای 
هزار روز اول زندگی از اولین روز بارداری 
تا دو سالگی تدوین شده است که با 
همکاری دانشگاه های علوم پزشکی 

انجام می شود.
محمد مهدی ناصحی در نشست خبری 
در پاسخ به سؤال خبرنگار »ایران« 
درباره بودجه تخصیص یافته به بیمه 
سلامت و رقم واقعی پرداختی ها در 
سال جاری گفت: بخش عمده بودجه 
۱۴۰۲ دریافت شده است و اگر بتوانیم 
در روزهای پایانی سال باقیمانده بودجه 
تخصیصی را دریافت کنیم چیزی حدود 
9۵ درصد از اعتبار سال جاری به بیمه 
سلامت پرداخت شده است.وی در 
خصوص بودجه دارویار هم گفت: آنچه 
که برای سال ۱۴۰۲ پیش بینی شده بود 
شاید حدود ۷۰ درصد آن جذب شده 
است و ممکن است ۱۷ همت دیگر 
هم بدهند. اما بودجه بخش تجهیزات 

چندان محقق نشد.

اجرای برنامه هزار روز اول حیات از 
سال آینده

وی گفت: یکی از موضوعات مهم برای 
سال آینده تمرکز بر بحث پیشگیری 
است. به منظور پیشگیری نخستین، 
برنامه ای با عنوان هزار روز اول حیات 
اجرا می شود و افراد از نظر جسم 
و روان تحت حمایت قرار خواهند 

گرفت. در این طرح، برای بازه زمانی 
از بارداری تا ۲ سالگی کودک، برنامه ای 
جامع تدوین شده است که از ماه 
قبل در کهنوج استان کرمان، به صورت 
پایلوت اجرایی شد. بنا داریم این 
برنامه را در ابتدای سال آینده در یکی 
از محلات پرجمعیت تهران یا اطراف 

پایتخت اجرایی کنیم.
مدیرعامل بیمه سلامت با اشاره به 
اینکه این برنامه در سلامت فرد، چه 
مادر و چه کودک تأثیر بسیار دارد، 
عنوان کرد: با اجرایی شدن این برنامه 
حمایت های لازم از آنها صورت می گیرد 
و دستگاه هایی همچون دانشگاه های 
علوم پزشکی و معاونت های بهداشتی 

در کنار ما قرار دارند.

پرداخت 90 درصد از هزینه های 
بستری از سوی بیمه

به گفته دکتر ناصحی امسال با همکاری 
مجلس، دولت و بیمه سلامت پنج 
دهک اول جامعه که توان پرداخت حق 
بیمه را نداشتند، مورد حمایت و بیمه 

رایگان قرار گرفتند.
ناصحی افزود: در بخش بستری در مراکز 
دولتی بیش از 9۰ درصد و در بخش های 
خصوصی ۷۰ درصد هزینه های درمانی از 

سوی بیمه پوشش داده می شود. 

17 خدمت دندانپزشکی زیر چتر 
حمایت بیمه

به گفته ناصحی سازمان بیمه سلامت 
به عنوان سازمان بهره ور معرفی شده 
و مادران باردار و کودکان زیر پنج سال 
نیز تحت پوشش بیمه رایگان قرار 
گرفتند. در بخش پیشگیری، خدمات 
دندانپزشکی را به ۱۷ خدمت ارتقا 
دادیم و منتظر تصویب شورایعالی 
بیمه هستیم. پیشنهادات ما بر توسعه 
پوشش خدمات دندانپزشکی است که 
به شرط تأمین اعتبار رضایت بخش 

خواهد بود.

بیمه اتباع در کشور اجباری شد
وی به بیمه اتباع هم اشاره کرد و 
گفت: با هماهنگی های صورت گرفته با 
کمیساریای سازمان ملل، هزینه بیماران 
صعب العلاج خارجی را از آنها دریافت 
می کنیم و درخواست کمک بیشتر 
است. مخصوصاً در بخش بیماری های 
خاص پرداختی ها به حدی نیست که 
این بیماران پوشش مناسبی داده شوند. 
حدود ۱۲ هزار نفر از اتباع به صورت 
خویش فرما تحت پوشش این صندوق 
هستند. در سال جاری با سازمان ملی 
مهاجرت تفاهمنامه ای را امضا کردیم 
که افرادی که وارد کشور می شوند یا 
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انجام دهید

اقامتشان را تمدید می کنند باید حتماً 
تحت پوشش بیمه سلامت قرار گیرند 
تا بار مالی آن بر دوش مراکز درمانی 
دولتی قرار نگیرد چرا که بالای صدها 
میلیارد تومان بارمالی است که بر 
بیمارستان های دانشگاهی وارد می شود 
و برای سال آینده می خواهیم بیمه 

اتباع را ساماندهی کنیم.

افزایش هزینه های درمان بخش 
خصوصی با افزایش تعرفه ها

ناصحی در پاسخ به سؤالی درباره سهم 
مردم در پرداخت هزینه ها با رشد 
تعرفه های پزشکی، گفت: در بخش 
دولتی با افزایش تعرفه، مشکلی برای 
مردم پیش نخواهد آمد و هزینه ها 
توسط بیمه ها با همان پوشش 9۰ 
درصد بستری و ۷۰ درصد سرپایی 
اعمال می شود. ولی در بخش های 
خصوصی چون مابه التفاوت تعرفه 
دولتی و خصوصی را بیمه ها پرداخت 
نمی کنند، سهم پرداختی مردم در 
بخش خصوصی بالا می رود و در این 
زمینه باید فکری شود. بنابراین اگر 
منابعی به بیمه ها دهند که بخشی از 
این مابه التفاوت را بیمه پوشش دهد، 
بار پرداختی از جیب مردم کم می شود.

دو برابر جهان دارو مصرف می کنیم
وی با اشاره به میانگین مصرف دارو در 
کشور نسبت به سایر کشورها دو برابر 
است، گفت: میانگین مصرف دارو در 
ایران بیش از ۴ قلم در هر نسخه است، 
این درحالی است که نرم جهانی آن 
۱.۶ قلم در هر نسخه است. در کشور ما 
بیش از دو برابر نرم جهانی دارو تجویز و 
مصرف می شود. بسیاری از این موارد 
غیرضروری و مضر است. بنابراین در 
نظر داریم که با همکاری پزشکان و 
اطلاع رسانی بتوانیم در این قسمت 
نیز هم صرفه جویی کنیم و هم سلامت 

مردم را مد نظر داشته باشیم.

شرکت بیمه ملت در آستانه سال نو با هدف ارائه خدمات مقرون به صرفه، 
جشنواره تخفیف ۲۵ درصدی بیمه بدنه اتومبیل را از ۲۵ اسفند امسال تا روز ۲۲ 

فروردین ماه ۱۴۰۳، عید سعید فطر، برگزار می کند.
به گزارش روابط عمومی بیمه ملت، این شرکت در راستای ارائه خدمات مناسب و 
به صرفه به مشتریان و در حمایت از رانندگان کشور، به مناسبت فرارسیدن سال نو، 
جشنواره تخفیف ۲۵ درصدی بیمه بدنه خودرو را برگزار می کند.این جشنواره فرصتی 
طلایی برای رانندگانی است که به دنبال راهی برای کاهش هزینه های خود هستند.

تاریخ شروع این جشنواره از ۲۵ اسفند ماه سال  جاری تا ۲۲ فرودین ماه سال 
۱۴۰۳، عید سعید فطر اعلام شده است.علاقه مندان برای کسب اطلاعات بیشتر 
و بهره مندی از مزایای این جشنواره می توانند به وب سایت شرکت بیمه ملت 
به نشانی https://melat.ir/ مراجعه یا با مرکز تماس مشتریان به شماره 
۰۲۱۸۵۳۳۳ تماس بگیرند یا به شعب و نمایندگی های سراسر کشور شرکت بیمه 
ملت مراجعه کنند.همین امروز از این فرصت طلایی استفاده کنید و با خیالی 

آسوده تر رانندگی کنید!

هدیه عیدانه بیمه ملت به رانندگان

آغاز جشنواره تخفیف ۲۵ درصدی بیمه بدنه اتومبیل

با ابلاغ بخشنامه از سوی رئیس قوه قضائیه اعلام شد

نرخ دیه کامل: ۱ میلیارد و ۲۰۰ میلیون تومان
با ابلاغ بخشنامه رئیس قوه قضائیه به همه واحدهای قضایی و دادسراهای 
سراسر کشور با توجه به بررسی ها و در راستای اجرای ماده ۵۴9 قانون 
مجازات اسلامی، مصوب سال ۱۳9۲، قیمت دیه کامل در ماه های غیرحرام 
برای سال ۱۴۰۳ مبلغ ۱۲ میلیارد ریال معادل یک میلیارد و ۲۰۰ میلیون تومان 

. شد تعیین 
به گزارش مرکز رسانه  قوه قضائیه، قیمت دیه کامل در ماه های غیرحرام 
برای سال ۱۴۰۲ مبلغ 9میلیارد ریال معادل 9۰۰ میلیون تومان و در سال ۱۴۰۱، 

۶۰۰ میلیون تومان تعیین شده بود.

ایرنا


